El 14 de septiembre del mismo año se realizó la segunda llamada de capital por un monto de $1,170 millones de pesos.

El monto suscrito y a ser pagado por los Tenedores Serie B en la Fecha de Liquidación respecto de la Tercera 
Emisión Subsecuente ascendió a la cantidad de $741,571,400.00 M.N. (setecientos cuarenta y un millones 
quinientos setenta y un mil cuatrocientos Pesos 00/100 Moneda Nacional).
La diferencia entre el monto total de la emisión menos las inversiones en los Proyectos, neto de los Gastos de 
Emisión y otros gastos, se encuentran en “Inversiones Permitidas”. Estas han generado intereses por $20,301

[...]

Primera Sesión de Comité Técnico, las “Sesiones del Comité Técnico”), se aprobó llevar a cabo la primera 
Emisión Subsecuente del Fideicomiso, el Emisor ha estado publicando en EMISNET los avisos en relación 
con la primera llamada de capital y Emisión Subsecuente (la “Primera Emisión Subsecuente” del Fideicomiso, 
en la cual se emitieron 13,362,202 (trece millones trescientos sesenta y dos mil doscientos dos (Certificados 
Bursátiles Serie B suscritos por los tenedores de Certificados Bursátiles Serie B (los “Tenedores Serie B”) a 
más tardar en fecha 9 de junio de 2017.

El monto suscrito y a ser pagado por los Tenedores Serie B en la Fecha de Liquidación respecto de la Primera 
Emisión Subsecuente ascendió a la cantidad de $668,109,750.00 M.N. (Seiscientos sesenta y ocho millones 
ciento nueve mil setecientos cincuenta pesos 00/100 Moneda Nacional) amparada por 13,362,195 (Trece 
millones trescientos sesenta y dos mil cientos y cinco) Certificados Bursátiles Serie B. En virtud de los 
anterior, quedó pendiente de suscripción la cantidad de $ 350.0 M.N. (Trescientos Cincuenta Pesos 00/100

[...]

Moneda Nacional) amparada por 7 (siete) Certificados Bursátiles y la cual representa el 0.0000524% del 
monto total emitido en la Primera Emisión Subsecuente.

El monto suscrito y a ser pagado por los Tenedores Serie B en la Fecha de Liquidación respecto de la Segunda 
Emisión Subsecuente ascendió a la cantidad de $1,169,999,850.00 M.N. (mil ciento sesenta y nueve millones 
novecientos noventa y nueve mil ochocientos cincuenta pesos 00/100 Moneda Nacional).

El monto suscrito y a ser pagado por los Tenedores Serie B en la Fecha de Liquidación respecto de la Tercera 
Emisión Subsecuente ascendió a la cantidad de $741,571,400.00 M.N. (setecientos cuarenta y un millones 
quinientos setenta y un mil cuatrocientos Pesos 00/100 Moneda Nacional).

El pasado 25 de abril de 2019 se solicitó la aprobación de la ampliación del periodo de inversión. Se resolvió, aprobar la 
extensión del periodo de Inversión 1(un) año, por un 62.2255% de los Certificados en Circulación, en cumplimiento con